Управление образования Администрации Неклиновского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лакедемоновская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

01.09.2025                                                                                                                            № 301

Лакедемоновка

О порядке организации и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников на территории

МБОУ Лакедемоновской СОШ

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее- Порядок), Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 28 августа 2025 г. № 180 «О порядке организации и проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области

в 2025/2026 учебном году», «Дорожной картой» по организации и проведению школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2025/2026 учебном

году (приложение №1 к Соглашению о сотрудничестве в области проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников между министерством общего и

профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант

и успех» от 12.09.2024 №09/24-9210/СС), методическими рекомендациями по организации

и проведению школьного этапа и муниципальных этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году (Москва, 2025 год), письмом Министерства общего

и профессионального образования Ростовской области от 19.08.2025 г.4/2.3-3122 «О

подготовке к проведению ВсОШ», на основании приказа по Управлению образования от

29.08.2025 года    № 686  «О порядке организации и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебном году», в целях организованного

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада) в

период с 18.09.2025 - 23.10.2025 г. в соответствии с графиком проведения школьного этапа

Олимпиады (Приложение №1)

2. Провести в 2025 -2026 учебном году Олимпиаду по следующим общеобразовательным

предметам: биология, информатика, математика, физика, химия с использованием

информационно-коммуникативных технологий на платформе «Сириус.Курсы» в

установленные сроки (Приложение № 1)

 3. Оветственному за организацию и проведение ШЭ ВсОШ в МБОУ Лакедемоновкой

СОШ, Агафоновой С.Л. обеспечить:

3.1. Проведение школьного тура в соответствии с Положением проведения школьного

этапа ВсОШ (Приложение №2)

 3.2. Предоставить заместителю директора МБУО «РИЦ» Будяковой О.С. копию приказа о

проведении школьного этапа Олимпиады до 05.09.2025 г.;

3.3. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих

обучающихся;

3.4. Обеспечить сбор и хранение в течении 1 года с даты проведения Олимпиады

письменных заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших

о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию

результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием сведений об

участниках;

 3.5. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного

этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и действующими на момент проведения

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

образовательных организациях;

3.6. В срок до 07.09.2025 организовать информирование обучающихся, родителей

(законных представителей) о сроках, местах проведения школьного этапа Олимпиады,

требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады, а также о Порядке и

утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и

проведение школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в

том числе через публикацию на официальных сайтах в сети Интернет;

3.7. Принять меры по защите информации, содержащейся в комплектах олимпиадных

заданий;

3.8. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа ВсОШ с

ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности

психофизического развития (в случае наличия таковых категорий участников);

3.9. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих

школьников, обучающихся в образовательных организациях, реализующих программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных на

территории муниципального образования;

3.10. В срок не позднее 14.09.2025 обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети Интернет;

3.11. Обеспечить выполнение требований к организации и проведению школьного этапа

Олимпиады по всем предметам;

3.12. Обеспечить доступ к сети «Интернет» и провести школьный этап Олимпиады по

биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»;

3.13. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры

апелляции в соответствии с организационно-технологической моделью проведения

школьного этапа Олимпиады;

3.14. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного

этапа Олимпиады;

3.15 В срок не позднее 12.11.2025 утвердить и опубликовать на официальных сайтах в

сети Интернет итоговые результаты школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри с указанием сведений об

участниках по соответствующему общеобразовательному предмету.

3.16 . Предоставить формы отчетности в электронном и бумажном виде (Приложение №

2-5) ШЭ ВсОШ, заявку на МЭ ВсОШ начальнику отдела по работе с одаренными детьми

и инновационных технологий, методисту МБОУ ДО ЦВР Стебловской Е.В. на

электронный адрес elena-steblovska@mail.ru в срок до 22.10.2025 г.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                       Еремин Н.Д.

С приказом ознакомлен:

Агафонова С.Л.

                                                                                                                            Приложение №1

к приказу № 301 от 01.09.2025 г.

График

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

№

п/п

Предмет  Класс  Дата

проведения

Время

провед

ения

Организатор в

аудитории

№

кабин

ета

1 Английский язык 5-11 26.09.2025 10-00 Прокопенко Н.Т. 28

2 Русский язык  4-11 22.09.2025 10-00 Брижанкина В.В.

28

3 География 5-11 01.10.2025 10-00 Киракосян Г.Г. 28

4 История 5-11 24.09.2025 10-00 Агафонова С.Л. 28

5 Физика (платформа

«Сириус. Курсы»)

7-11 30.09.2025 10-00 Прокопенко Н.Т. 28

6 Химия (платформа

«Сириус. Курсы»)

8-11 16.10.2025 10-00 Прокопенко Н.Т. 28

7 Обществознание 6-11 02.10.2025 10-00 Брижанкина В.В.

24

8 Биология (платформа

«Сириус. Курсы»)

5-6

7-11

07.10.2025

08.10.2025

10-00 Прокопенко Н.Т.

28

9 Литература 5-11 03.10.2025 10-00 Агафонова С.Л.

27

10 Математика

платформа «Сириус.

Курсы»)

4-6

7-11

14.10.2025

15.10.2025

10-00 Прокопенко Н.Т.

28

11 ОБЗР 7-11 25.09.2025 10-00 Агафонова С.Л.

18

12 Информатика и ИКТ

(платформа «Сириус.

Курсы»)

5-11 21.10.2025 10-00 Парамонова А.В. 28